DATUM

GYM
BRA'

MATURATERMINE 2026

EREIGNIS

Bis 15.01.2026

Bis 27.02./01.03.2026
Bis 05.03.2026

Bis 27.03.2026
08.+09.04.2026
17.04.2026
23.04.2026

Bis 27.04.2026
28./29.04.2026
30.04.2026
03.05.2026
05.05.2026
06.05.2026
07.05.2026
08.05.2026
11.05.2026

Bis 18.05.2026, 8:00 Uhr

18.05.2026,
14:00/14:20 Uhr

Bis 21.05.2026

02./03.06.2026
15.-18.06.2026
19.06.2026

Bis 10.07.2026

Wahl der Priifungsgebiete

Abgabe + Hochladen der ABAs

Vorlage der Aufgabenstellungen aus BU, DG, Ph
Abgabe der korrigierten ABAs in der Direktion
ABA-Prdsentationen

Notenschluss 8. Klassen

13:30 Uhr: Klassifikationskonferenz 8. Klassen
Ggf. Anmeldung zu einer Wiederholungspriifung
Ggf. Wiederholungspriifungen

Letzter Schultag + Zeugnisdatum 8. Klassen

Ende des Unterrichtsjahres 8. Klassen
Schriftliche Reifepriifung Deutsch

Schriftliche Reifepriifung Latein

Schriftliche Reifepriifung Englisch

Schriftliche Reifepriifung Franzsdsisch, BU, DG, Ph
Schriftliche Reifepriifung Mathematik

Abgabe der korrigierten Klausurarbeiten in der Direktion

Maturafotos, Zwischenkonferenz und Bekanntgabe der
Klausurnoten

Ggf. Anmeldung zu Kompensationspriifungen

Ggf. Kompensationspriifungen

Miindliche Reifepriifung

18:00 Uhr: Maturafeier/Schloss Ranshofen und LOKschuppen

Ggf. Anmeldung zum 1. Nebentermin



