



MATURATERMINE 2026

DATUM	EREIGNIS
Bis 15.01.2026	Wahl der Prüfungsgebiete
Bis 27.02./01.03.2026	Abgabe + Hochladen der ABAs
Bis 05.03.2026	Vorlage der Aufgabenstellungen aus BU, DG, Ph
Bis 27.03.2026	Abgabe der korrigierten ABAs in der Direktion
08.+09.04.2026	ABA-Präsentationen
17.04.2026	Notenschluss 8. Klassen
23.04.2026	13:30 Uhr: Klassifikationskonferenz 8. Klassen
Bis 27.04.2026	Ggf. Anmeldung zu einer Wiederholungsprüfung
28./29.04.2026	Ggf. Wiederholungsprüfungen
30.04.2026	Letzter Schultag + Zeugnisdatum 8. Klassen
03.05.2026	Ende des Unterrichtsjahres 8. Klassen
05.05.2026	Schriftliche Reifeprüfung Deutsch
06.05.2026	Schriftliche Reifeprüfung Latein
07.05.2026	Schriftliche Reifeprüfung Englisch
08.05.2026	Schriftliche Reifeprüfung Französisch, BU, DG, Ph
11.05.2026	Schriftliche Reifeprüfung Mathematik
Bis 18.05.2026, 8:00 Uhr	Abgabe der korrigierten Klausurarbeiten in der Direktion
18.05.2026, 14:00/14:20 Uhr	Maturaotos, Zwischenkonferenz und Bekanntgabe der Klausurnoten
Bis 21.05.2026	Ggf. Anmeldung zu Kompensationsprüfungen
02./03.06.2026	Ggf. Kompensationsprüfungen
15.-18.06.2026	Mündliche Reifeprüfung
19.06.2026	18:00 Uhr: Maturafeier/Schloss Ranshofen und LOKschuppen
Bis 10.07.2026	Ggf. Anmeldung zum 1. Nebentermin